山　栄 発 第   ５１号

令和 ２年 ９月 ２８日

山形県栄養士会
　会　員　各位
公益社団法人山形県栄養士会

会　長　　西村　恵美子

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）
２０２０年度栄養学術講習会（山形会場）の開催について（案内）

錦秋の候　会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、山形県栄養士会の事業につきまして、格別のご理解とご指導を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、管理栄養士・栄養士の資質の向上を図るため、別紙日程により標記研修会を開催することになりました。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。なお、コロナ対策にそって進めていきますのでご了承ください。
記

１．日　時　　　令和２年１１月１４日（土）１０：３０～１６：００
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※　受付開始　９：４５〜

２．場　所　　　食糧会館　２階（山形市旅篭町3-1-4　　電話：023-641-5261）
３．内　容　　　講演会　　演題　２題　（Zoomによるライブ研修を含む）

４．参加者　　　栄養士会　会員（学生）　　　６０名限定
５．参加費　　　資料代1,000円　　※昼食希望者は、800円の負担をお願いします。
　　　　　　　　（学生は無料）　　  ※当日の受付は、会員カードをご持参ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　※生涯教育　３単位

６．その他　　先着順となりますので、早めにお申し込みください。申し込み締め切りは、１0月末ですが、６０名に達した時点で締め切りとなります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※会のホームページで発信いたします。
◎参加にあたり、体調不良の方はご遠慮ください。受付にて健康確認を受けてください。
◎会場の駐車場については、食糧会館はじめ近隣の有料駐車場等、各自ご対応願います。
【連絡先】

　　　　　　　　　 山形県栄養士会　事務局

電話：023-633-4727 　 FAX：023-633-4764

                                 　　 E-mail：ymgeiyo@tune.ocn.ne.jp
２０２０年度栄養学術講習会（山形会場）実施要項
目　的　　　山形県民の健康寿命の延伸と生活習慣病を予防することを目的に、山形県栄養士会は公益社団としての活動を推進している。
　　　　　　山形県内全域に活動拠点を置き、食と栄養の専門職として、今やるべきことを再確認するとともに、専門職としてのあり方を学ぶことを目的とする。
テーマ　　「管理栄養士・栄養士への期待、食事摂取基準2020の最新情報」
主　催　　　公益社団法人日本栄養士会・山形県栄養士会
協　賛　　　第一出版株式会社　　（関係書籍販売ブース予定）
日　時　　　令和２年１１月１４日（土）　１０：３０～１６：００
会　場　　　食糧会館　　山形市旅篭町3-1-4

内　容　　　 9：45～　　　受付
　　　　　　10：30　　　　開会
　　　　　　　　　　　　　公益社団法人山形県栄養士会　会長あいさつ

　　　　　　10：30～12：00　　講演１
　　　　　　　  　演題　「 栄養専門職の養成〜栄養士会に期待する〜 」
　　　　　　　　  講師　　 山形県立米沢栄養大学

前学長　　鈴　木　　道　子　先生
　　　　　　　　　　     　※　質疑応答有

　　　　　　13：00～16 ：00　 講演２
　　　　　　　  　演題　「 食事摂取基準2020について 」
　　　　　　　  　講師　　 女子栄養大学

教授　　　上　西　　一　弘　先生
※　質疑応答有

　　　　　　16 ：00　　　閉会
生涯教育　　３単位　（当日、会員カード受付：事前申し込みの者のみ）
　　　   講演１：基本研修（1-1）　講義１単位   講演２：基本研修（3-2）　講義２単位
· 新型コロナウイルス感染予防の観点から、諸事情により会場に参加不可の会員向けには、
　 会場とライブでZoom研修もありますので、ご検討の上お申し込み下さい。
Zoom研修の方は資料代が事前のお振込みとなります。（その後、アドレスを送付します。）
振込先：ゆうちょ口座　口座記号番号　０２４００－６－１９２１７
　　　　　加入者名　　　公益社団法人　山形県栄養士会

山　栄 発 第   ５１号

令和 ２年 ９月 ２５日

山形県栄養士会

会員　所属長　様

公益社団法人山形県栄養士会

会　長　　西村　恵美子

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）
２０２０年度栄養学術講習会（山形会場）の開催について（案内）

錦秋の候　会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、山形県栄養士会の事業につきまして、格別のご理解とご指導を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、管理栄養士・栄養士の資質の向上を図るため、別紙日程により標記研修会を開催することになりました。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、会員の参加についてご配慮をお願い申し上げます。なお、コロナ対策にそって進めていきます。
記

１．日　時　　　令和２年１１月１４日（土）１０：３０～１６：００
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※　受付開始　９：４５〜

２．場　所　　　食糧会館　２階

　　　　　　　　　　　　　　　　　　山形市旅篭町3-1-4　　電話 023-641-5261

３．内　容　　　講演会　　演題　２題

４．参加者　　　栄養士会　会員（学生）　　　　６０名限定  (会場の1/3)

５．参加費　　　資料代　１，０００円
　　　　　　　　（学生は無料）　　※　当日の受付は、会員カードをご持参ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　※　生涯教育　３単位

◎参加にあたり、体調不良の方はご遠慮ください。受付にて健康確認を受けてください。
◎会場の駐車場については、食糧会館はじめ近隣の有料駐車場等、各自ご対応願います。

【連絡先】

　　　　　　　　　　　山形県栄養士会　事務局

電話　023-633-4727 　 FAX　023-633-4764

                                 　　 E-mail　:　ymgeiyo@tune.ocn.ne.jp
2020年11月14日　栄養学術講習会（山形会場）
研修会申込書
（公社）山形県栄養士会　宛　　　　FAX　０２３－６３３－４７６４

下記に記載の上、お申し込みください。

	氏名
	勤務先
	住所
	電話
	昼食（800円）
希望
〇印
	Zoom研修
参加希望
〇印

Zoom研修参加者に連絡メールを送信しますので、アドレスを記載して下さい。
E-mail：
　　　　　　　　　　　　　＜事務局＞

〒990-0021　山形市小白川町2丁目３－３１

電話　023-633-4727

E-mail: ymgeiyo@tune.ocn.ne.jp
申し込み締め切りは、１0月末ですが、６０名に達した時点で締め切りとなります。